
C 27/10 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 27.1.2020

Υπόθεση C- Αναίρεση που άσκησε στις 28 Μαρτίου 2019 η WB κατά της διατάξεως που εξέδωσε το Γενικό Δικαστήριο (τρίτο τμήμα) 
στις 23 Ιανουαρίου 2019 στην υπόθεση T-329/18, WB κατά Επιτροπής

(Υπόθεση C-271/19 P)

(2020/C 27/12)

Γλώσσα διαδικασίας: η ρουμανική

Διάδικοι

Αναιρεσείουσα: WB (εκπρόσωπος: N. Ciocea, avocată)

Αντίδικος κατ’ αναίρεση: Ευρωπαϊκή Επιτροπή
Με διάταξη της 3ης Δεκεμβρίου 2019, το Δικαστήριο (έβδομο τμήμα) απέρριψε την αίτηση αναιρέσεως ως προδήλως αβάσιμη.

Υπόθεση C- Αίτηση προδικαστικής αποφάσεως την οποία υπέβαλε το Bundesfinanzhof (Γερμανία) στις 13 Μαΐου 2019 – Finanzamt 
München Abteilung III κατά Dubrovin & Tröger GbR - Aquatics

(Υπόθεση C-373/19)

(2020/C 27/13)

Γλώσσα διαδικασίας: η γερμανική

Αιτούν δικαστήριο

Bundesfinanzhof

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

Αναιρεσείουσα: Finanzamt München Abteilung III
Αναιρεσίβλητη: Dubrovin & Tröger GbR - Aquatics

Προδικαστικά ερωτήματα

1) Εμπίπτει και η παράδοση μαθημάτων κολύμβησης στην έννοια της σχολικής και της πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, κατά το 
άρθρο 132, παράγραφος 1, στοιχεία θ' και ι', της οδηγίας 2006/112/ΕΚ του Συμβουλίου, της 28ης Νοεμβρίου 2006, σχετικά με το 
κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας (1);

2) Μπορεί η αναγνώριση οργανισμού, κατά την έννοια του άρθρου 132, παράγραφος 1, στοιχείο θ', της οδηγίας 2006/112, ως οργανι-
σμού με παρεμφερείς σκοπούς προς τους οργανισμούς δημοσίου δικαίου που είναι επιφορτισμένοι με τα καθήκοντα της εκπαίδευσης 
των παιδιών ή των νέων, της σχολικής ή πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, της επαγγελματικής εκπαίδευσης, της επιμόρφωσης ή της επα-
νακατάρτισης να στηριχθεί στο γεγονός ότι τα παραδιδόμενα από τον εν λόγω οργανισμό μαθήματα έχουν ως αντικείμενο την εκμά-
θηση μιας θεμελιώδους βασικής δεξιότητας (εν προκειμένω: της κολύμβησης);

3) Σε περίπτωση αρνητικής απάντησης στο δεύτερο προδικαστικό ερώτημα: Αποτελεί προϋπόθεση για την απαλλαγή από τον φόρο, η 
οποία προβλέπεται στο άρθρο 132, παράγραφος 1, στοιχείο ι', της οδηγίας 2006/112, το να είναι ο υποκείμενος στον φόρο ατομική 
επιχείρηση;

(1) ΕΕ 2006, L 347, σ. 1.
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